Beatissime Pater! belli contra Modernismum, quod omnium hereseon conlectum
merito appellasti, a Te suscepti institutum et gerendi ratio iusta nos admiratione afficunt,
ita ut nesciamus, utrum in ea re magis sapientiam an patientiam ac perseverantiam ce-
lebremus. Ex quo enim altis non secus ac concinnis verbis Encyclicae ,Pascendi® prae-
ceptores Modernismi dissimulationis integumentis evolvisti et nudasti, potente manu
usque adhuc insequeri: istere sinens, cum in id unum animum intendas,
ut a familia catholica, quam in veritate sanctificari oportet (Joa. 17, 17), omnis error
procul arceatur reductique ad fontes vivos doctrinae purae fideles sanctis operibus
Deo fructificent.

Et nos in dies magis intelligimus, quantum Sanctitati Tuae respublica christiana
debeat. Jam enim ad exirema periculorum ventum erat, ita ut, nisi auxilio venisses,
sima timenda fuissent. Neque secus nobis remedia, quae tanto malo occurrendo ele-
gisli nobisque arripienda suggessisti, probantur, prout est Censorum institutum vel Con-
silium, quod a vigilantia audit, tandem quod omnes, qui Ecclesiae ministerio se dedicant
vel in aliquo ecclesiastico munere dignitateve collocandi sunt, professionem fidei Moder-
nismi errores condemnantem iureiurando firmatam elicere iubes.

Neque tamen summis his negotiis intento Tibi, Beatissime Pater, minus curae
omnia alia sunt, quae rationibus Ecclesiae conducere possint. Quid enim quod ad salu-
tem sive temporalem sive aeternam pertinet, a corde Tuo alienum est? Quis pietatis
Tuae viscera haud experitur? Tu Episcopos,quos Deus in summa arce Sion collocavit,
instruis, quomodo non vocatos a Sanctuario arceant; quomodo iuvenes in sortem Do-
mini assumptos in disciplinis sacris et in moribus tanta vocatione dignis instituant; Tu
amovibilitatis parochorum disciplinam, quo et Episcopi in tam gravi negotio securius
agant et parochorum iura in tuto ponantur, sapienter moderaris; Tu summi Magistri
partes sumens Clero catholico vitae spiritualis et asceticae christianae praecepta expli-
cas; Tu Sacerdotibus gregis fidelium magistris ac pastoribus verbi Dei praedicandi et
cathechismi licandi officium gravissi religiose obeund inculcas; Tu Religiosos
et Moniales regulae primigeniae integritatis 1 ad consiliorum evangelicorum
perfectionem informas; Tu plebeiorum, qui in sudore vultus panem comedunt, salutis
studiosissi actionem ial provehis praeceptisque salutaribus temperas; Tu gre-
gem fidelium, in hac lacrymarum valle laborantem, ne deficere possit in via, ad pascua
vitae aeternae ducis, ad frequentiam divinae Agapis invitans, adhortans; Tu denique
parvulos panem petentes pane eucharistico refici iubes, ut Jesus in tenella aetate my-
sterio ameris sibi adstringat, ne saeculum praeripiat. Jure itaque merito usurpare Tibi
licet illud Apostoli: ,Omnibus omnia factus sum, ut omnes facerem salvos® (. Cor. 9, 22).